報道関係者各位

2024 年 1月 24 日

【洛和会ヘルスケアシステム】

代表者　：理事長 矢野裕典

所在地　：京都市山科区音羽八ノ坪 51-4

設立　　：1950（昭和 25）年

ＵＲＬ　：https://www.rakuwa.or.jp/

主な事業：医療、介護、健康、保育、教育、研究

【本件に関するお問い合わせ先】

洛和会ヘルスケアシステム

企画広報部門 アローフィールド 藤本

ＴＥＬ：075-594-8488

担当者直通：080-4719-9922

e-mail：kouhou＠rakuwa.or.jp

持続可能な社会保障制度の確立を目指して

洛和会と(株)ポラリスが業務提携を締結

　超高齢社会の日本では、持続可能な社会保障制度の確保が問題となっています。介護サー

ビスを提供する洛和会ヘルスケアシステムではこのたび、社会保障制度確保の実現に向け、

自立支援型のデイサービスを運営する株式会社ポラリスとコンサルティング契約を結び、こ

れまで取り組んできた高齢者の自立支援に加え、要介護度の改善を目指した”ポラリ

スモデル”のデイサービスを導入いたします。現在、通所リハビリテーションとして運営

している洛和デイセンターウラノス（京都市伏見区）がポラリスモデルの事業所として生ま

れ変わります。

　そこで、下記日程で業務提携締結式を実施いたします。業務提携の具体的な内容や今後に

ついてお話しします。

　質疑応答の時間も設けますので、ぜひ取材にお越しください。

◆締結式概要◆

【日時】2024年1月31日（水）

　　　　締結式　午後4時～

【会場】洛和ヴィラよつば

　　　　〒613-0916 京都府京都市伏見区淀美豆町1077

※洛和デイセンターウラノス（デイサービス）の見学を希望される方は事前にお知ら

　せください。

取材に関するお問い合わせや詳細につきましては、以下の連絡先までご連絡いただきます

ようお願い申し上げます。